Администрация Сосновского района
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад № 1
» » •

Приказ
18.01.2023 р.п. Сосновка №12

О переходе на непосредственное полное применение федеральной
образовательной программы дошкольного образования в

МБДОУ детском саду № 1 .

На основании Федерального закона от 24.09.2022 № 371-ФЗ «О внесении
изменений в Федеральный закон "Об образовании в Российской Федерации"
и статью 1 Федерального закона "Об обязательных требованиях в Российской
Федерации"» '

. ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить план-график по переходу к осуществлению образовательной
деятельности с непосредственным полным применением федеральной
образовательной программы дошкольного образования (Далее -  ФОП ДО) в
МБДОУ детском саду № 1 (приложение 1). ’ '
2. Создать рабочую группу по переходу к осуществлению образовательной
деятельности с непосредственным полным применением ФОП ДО в МБДОУ
детском саду № 1 (далее -  рабочая группа) в следующем составе:
Руководитель рабочей группы: Дрожжина Т.А., старший воспитатель

Члены рабочей группы: Острожкова С.А., воспитатель
Караваева Н.В., воспитатель
Долгова Г.В., воспитатель
Зубарева'Л.В., учитель-логопед
Прохорова Т.В. педагог-психолог

3. Рабочей группе:
• осуществлять свою деятельность по плану-графику, утвержденному

настоящим приказом;
• руководствоваться в своей деятельности федеральной

образовательной программой дошкольного образования,,
действующим нормативными актами, разъяснениями Министерства
просвещения РФ, органов государственной власти субъектов РФ и
местного самоуправления в сфере образования;

• при необходимости приглашать на заседания рабочей группы-
представителей администрации детского сада и педагогического '
совета;

.• решать иные вопросы, неурегулированные настоящим приказом и
планом-графиком.

4. В срок до 20.01.2023 под подпись довести настоящий приказ до сведения
поименованных в нем работников.
5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Заведующий

С приказом

Маринин Н.В.

Д _ Т Л 0
Долгова *Г!В.
Острожкова С.А.
Зубарева Л.В.
Прохорова Т.В

Приложение 1
к приказу МБДОУ детского сада № 1

от 18.01.2023 №12
*

План-график по переходу к осуществлению образовательной
деятельности с непосредственным полным применением

ФОП ДО в МБДОУ детском саду № 1
М ер о п р и я ти е С рок И сп ол н и тел ь Р езу л ь та т

1. О р га н и за ц и о н н о -у п р а в л ен ч еск о е  обесп еч ен и е

О р ган и зо вать  и п ровести
п едаго ги ч ески е  советы ,
п о свящ ен н ы е воп росам

п од готовки  к
н еп о ср ед ствен н о м у

п р и м ен ен и ю  Ф О П  Д О

Я н вар ь , м ай  и
авгу ст  2023

Р абочая  группа,
заведую щ и й

П ро то ко л ы

•

П ровести  эксп ер ти зу  ло кал ьн ы х
актов д етского  сад а  в сф ере

обр азо ван и я  (н а  н есоответстви е
тр еб о ван и ям  Ф О П  Д О )

Ф евраль  2023 Р уководи тель
рабочей  груп п ы

О тч ет  и по
нео бх о д и м о сти

п р о екты
обн о вл ен н ы х

л о кал ьн ы х  актов

И здать  при каз об отм ене О О П
. д етского  сад а  и

н еп о ср ед ствен н о м  полн ом
п р и м ен ен и и  Ф О П  Д О  при

осу щ ествл ен и и  в о сп и тател ьн о
о б р азо вател ьн о й  д еятельн ости

А вгу ст  2023 Р уководи тель
рабочей  группы ,

заведую щ и й

П риказ

•

И здать  п ри казы  об у тверж ден и и
акту ал и зи р о ван н ы х  в

соответстви и  с тр еб о ван и я  Ф О П
Д О  л о кал ьн ы х  актов д етского

сад а  в сф ере об р азо ван и я

По
нео бх о д и м о сти

Р уководи тель
рабочей  группы ,

заведую щ и й

П ри казы

2 .К а д р о в о е обесп еч ен и е

П ро ан ал и зи р о вать
у ко м п л екто ван н о сть  ш тата  для
о б есп ечен и я  п ри м ен ен и я  Ф О П

Д О . В ы явл ен и е кадровы х
деф и ц и то в

М а р т -м а й  2023 Заведую щ и й А н ал и ти ческая  '
сп р авка

П ровести  д и агн о сти ку
о б р азо вател ьн ы х  п отреб н остей
п едаго ги ч ески х  раб о тн и ко в  по
воп росам  п ер ех о д а  н а  полн ое

п р и м ен ен и е Ф О П  Д О

М арт 2023 Р абочая  груп п а С правка, граф и к
п о вы ш ен и я

квал и ф и кац и и  ’
•

П р о ан ал и зи р о вать
п р о ф есси о н ал ьн ы е затруд н ен и я
п едаго ги ч ески х  раб о тн и ко в  по

А п р ел ь  -м а й
2023

Ч лен ы  рабочей
груп пы

О п росн ы е л и сты
и ли  отчет

воп росам  п ер ех о д а  н а
п ри м ен ен и е Ф О П  Д О

Н ап р ави ть  п едаго ги ч ески х
р аб о тн и ко в  н а  обучен и е по

п рограм м е п о вы ш ен и я
квал и ф и кац и и  по  воп росам

п ри м ен ен и я  Ф О П  Д О

А п р е л ь -  ию н ь
2023

<

Р уководитель
р аб о ч ей  груп п ы  и

заведую щ и й

•

П риказ,
д о ку м ен ты  о
п овы ш ен и и

квал и ф и кац и и  '

3. М ет о д и ч еск о е обесп еч ен и е

Р азраб отать  м етод и ч ески е
м атер и алы  по  соп р о во ж д ен и ю

р еал и зац и и  ф едеральн ой
р аб о ч ей  п рограм м ы

об разован и я

А п р ел ь -ав гу ст
2023

Ч лен ы  рабочей
гр у п п ы  (в рам ках

своей
ком п етен ц и и )

М ето д и ч ески е
м атер и алы

Р азр аб о тать  м ето д и ч ески е
м атер и алы  по  соп р о во ж д ен и ю

р еал и зац и и  ф едеральн ой
рабочей  п р о гр ам м ы  во сп и тан и я

и ф ед ер альн о го  кален дарн ого
п л ан а  восп и тател ьн о й  работы

А п р ел ь -ав гу ст
2023

Ч л ен ы  рабочей
груп п ы  (в рам ках

своей
ком п етен ц и и )

М ето д и ч ески е
м атер и алы

Р азр аб о тать  м етод и ч ески е
м атер и алы  по со п ровож д ен и ю

р еал и зац и и  п рограм м ы
кор р екц и о н н о -р азви ваю щ ей

раб оты

А п р ел ь -ав гу ст
2023

Ч л ен ы  рабочей
груп п ы  (в рам ках

своей
ком п етен ц и и )

•

М ето д и ч ески е
м атер и алы

О б есп ечи ть  для  п едаго ги ч ески х
раб о тн и ко в  кон су льтац и о н н у ю

п ом ощ ь по  воп росам
п ри м ен ен и я  Ф О П  Д О

Ф е в р а л ь -
авгу ст  2023

Р абочая  груп п а Р еко м ен дац и и ,
м ето д и ч ески е

м атер и алы  и д. п.

4. И н ф о р м а ц и о н н о е обесп еч ен и е

П ровести  р о д и тел ьски е
собран и я , п освящ ен н ы е
п ри м ен ен и ю  Ф О П  Д О

А п рель , август
2023

Ч лен ы  рабочей
груп пы ,

восп и татели
групп

П р о то ко л ы

Р азм ести ть  Ф О П  Д О  н а сайте
д етского  сада

Д о  1 ап реля
2023

О тветствен н ы й  за
сайт

И н ф о р м ац и я  на
сай те